PORTARIA PGJ/PI Nº 2029/2023

 
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, HUGO DE SOUSA CARDOSO ,  no
uso de suas atribuições legais, considerando o despacho contido no Procedimento de Gestão
Administrativa – PGEA/SEI nº 19.21.0421.0018056/2023-86:

R E S O L V E
 

DESIGNAR servidor para atuação em Plantão Ministerial na forma especificada na tabela abaixo

ANEXO I

ESCALA DE SERVIDORES PLANTÃO MINISTERIAL DE JUNHO/ 2023

TERESINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
01 40ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI CATARINA LAGES GONÇALVES TEIXEIRA
02 41ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI  BRUNA TAIS SANTOS DO NASCIMENTO
03 10ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI  JÉSSICA NOBRE RIEDEL
04 11ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI  FÁBIO MORAIS PAZ
05 42ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI HELLEN KAROLINE DOS SANTOS FARIAS
06 43ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI CAROLINA SILVA SANTOS
07 44ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI ANDREZA HELLEN DIAS SOUSA
08 12ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI GABRIEL AMAVEL ALVES DE CARVALHO
09 45ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI KEZIA PINHEIRO DINIZ
10 13ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI FELIPE THIAGO SOUSA DE LIMA
11 14ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI ANA LUIZA SOUSA ARRAES DE RESENDE
12 46ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI GISELLE COSTA MAIA
13 47ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI  RAIANE SILVA GONÇALVES
14 48ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI CAIO RAFAEL COELHO DE SÁ RUFINO
15 49ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI JOÃO MARCEL EVARISTO GUERRA
16 50ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI LUIZ EDUARDO REBELO SAMPAIO FILHO
17 15ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI MAURO RODRIGO OLIVEIRA LIMA
18 16ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI MICAELE BARBOSA DOS SANTOS
19 51ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI   PEDRO HENRIQUE BARROS DE OLIVEIRA
20 52ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI MÁRCIA CAMILA ARAÚJO BATISTA
21 53ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI MARCELO CAMPELO DE BARROS

Portaria PORTARIA PGJ/PI Nº 2029/2023 (0492948)         SEI 19.21.0421.0018056/2023-86 / pg. 1

22 54ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI ADRYELLE RAVENA DA SILVA PILAR
23 55ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI GERTRUDES MARIA DE JESUS NETA
24 17ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI ANNE MIKAELLE LUSTOSA ELVAS MACHADO
25 18ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI MICHEL MIRANDA DA SILVA
26 56ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI BRENDO ANTONIO DOS SANTOS SILVA

27 57ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI CONCEICAO DE MARIA NASCIMENTO DE
OLIVEIRA

28 1ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI KARLA GABRIELA DA SILVA VERAS
29 2ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI MYLLA CHRISTIE MARTINS SENA
30 3ª Promotoria de Justiça de Teresina-PI ANÁLIA ROCHA E SILVA PAES LANDIM

ANEXO II

SEDE: BOM JESUS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
03 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI  SEBASTIÃO RODRIGUES MOURA
04 2ª Promotoria de Justiça de Bom Jesus-PI OSMAR BARROS CARDOSO
08 Promotoria Regional de Bom Jesus-PI REDSON DUQUE COELHO
09 Promotoria Regional de Bom Jesus-PI BEATRIZ FERREIRA PINTO ANDRADE
10 Promotoria Regional de Bom Jesus-PI BEATRIZ FERREIRA PINTO ANDRADE
11 Promotoria Regional de Bom Jesus-PI REDSON DUQUE COELHO
17 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves-PI HAMABILLY SILVA RODRIGUES
18 Promotoria de Justiça de Ribeiro Gonçalves-PI HAMABILLY SILVA RODRIGUES
24 Promotoria de Justiça de Cristino Castro-PI LUANA CRISTINA BARBOSA ROCHA 
25 Promotoria de Justiça de Cristino Castro-PI LEONARDO NOGUEIRA DE SOUSA LEAL

SEDE: CAMPO MAIOR/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
03 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI ANAYELTON BRITO FERREIRA
04 4ª Promotoria de Justiça de Campo Maior-PI ERIKA KAROLINE TEIXEIRA DE SOUSA
08 1ª Promotoria de Justiça de Barras-PI VICTORIA TORRES LINS DE MELO
09 1ª Promotoria de Justiça de Barras-PI VICTORIA TORRES LINS DE MELO
10 1ª Promotoria de Justiça de Barras-PI ANDRESSA CAMILA RODRIGUES DE LIMA
11 1ª Promotoria de Justiça de Barras-PI ANDRESSA CAMILA RODRIGUES DE LIMA
17 2ª Promotoria de Justiça de Barras-PI WESLEY ALVES RESENDE
18 2ª Promotoria de Justiça de Barras-PI WESLEY ALVES RESENDE
24 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí-PI PAULO VICTOR LIMA BATISTA
25 Promotoria de Justiça de Castelo do Piauí-PI RAYSSA FERNANDES LIMA

SEDE: FLORIANO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

Portaria PORTARIA PGJ/PI Nº 2029/2023 (0492948)         SEI 19.21.0421.0018056/2023-86 / pg. 2

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
03 Promotoria de Justiça de Marcos Parente-PI LAYLLA MANOELA DE SOUSA NASCIMENTO
04 Promotoria de Justiça de Marcos Parente-PI NATANAEL DA COSTA SOUSA
08 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio-PI ANDREONNY ALVES MESSIAS
09 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio-PI ANDREONNY ALVES MESSIAS
10 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio-PI TATIELLY PAIXAO TUMAZ SOUSA
11 Promotoria de Justiça de Manoel Emídio-PI TATIELLY PAIXAO TUMAZ SOUSA
17 1ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI AUREA DE ARAUJO CARVALHO OLIVEIRA
18 1ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI RAFAEL DE CARVALHO MOURA
24 2ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI RAQUEL PEREIRA DUQUE
25 2ª Promotoria de Justiça de Floriano-PI RAQUEL PEREIRA DUQUE

SEDE: OEIRAS/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03 Promotoria de Justiça de Simplício
Mendes-PI DRIKA TEIXEIRA PASSOS

04 Promotoria de Justiça de Simplício
Mendes-PI KEILA CRISTINA DE SOUSA SILVA

08 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI ROSIMARIA MENESES DO NASCIMENTO
09 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI ROSIMARIA MENESES DO NASCIMENTO
10 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI ROSIMARIA MENESES DO NASCIMENTO
11 1ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI ROSIMARIA MENESES DO NASCIMENTO
17 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI  THAYS TARGINA DE OLIVEIRA RODRIGUES 

18 2ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI  PETRONILLYA FERNANDA EUFRASIO ALVES
MARTINS

24 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI  AMANDA KELLY DA SILVA CARVALHO
25 3ª Promotoria de Justiça de Oeiras-PI  AMANDA KELLY DA SILVA CARVALHO

SEDE: PARNAÍBA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR

03 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI MARCIO DE MENESES
ROCHA JUNIOR

04 8ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI JOYCIANE DOS SANTOS SILVA
08 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI LUCAS MENEZES FERREIRA
09 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI LUCAS MENEZES FERREIRA
10 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI ANDREZA RODRIGUES BEZERRA
11 9ª Promotoria de Justiça de Parnaíba-PI ANDREZA RODRIGUES BEZERRA
17 Promotoria de Justiça de Luís Correia-PI ALEXANDRE JOSÉ NUNES GOMES
18 Promotoria de Justiça de Luís Correia-PI BIANCA LINHARES SANTOS
24 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes-PI GLEYCIANE SILVA DE OLIVEIRA
25 Promotoria de Justiça de Buriti dos Lopes-PI BRENDA MACEDO CORREIA 

SEDE: PICOS/PI

Portaria PORTARIA PGJ/PI Nº 2029/2023 (0492948)         SEI 19.21.0421.0018056/2023-86 / pg. 3

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
03 Promotoria de Justiça de Pio IX-PI SARA LANNA DE ALENCAR SILVA
04 Promotoria de Justiça de Pio IX-PI KLENYO NONATO PINHEIRO DE LIMA

08 Promotoria de Justiça de Fronteiras-
PI PAULA RAYANE DE SOUSA ALENCAR

09 Promotoria de Justiça de Fronteiras-
PI PAULA RAYANE DE SOUSA ALENCAR

10 Promotoria de Justiça de Fronteiras-
PI

MATEUS RODRIGO SOUSA CARVALHO
CARVALHO

11 Promotoria de Justiça de Fronteiras-
PI

MATEUS RODRIGO SOUSA CARVALHO
CARVALHO

17 Promotoria de Justiça de Jaicós-PI NEIDIANE MARTINS MENESES
18 Promotoria de Justiça de Jaicós-PI NEIDIANE MARTINS MENESES

24 Promotoria de Justiça de Itainópolis-
PI IANNE HELEN PASSOS LUZ

25 Promotoria de Justiça de Itainópolis-
PI KARINE SOCORRO LUZ REGO

SEDE: ESPERANTINA/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
03 Promotoria de Justiça de Batalha-PI ANDERSON DE SOUSA FERREIRA 
04 Promotoria de Justiça de Batalha-PI YURE GALVÃO ALVES

08 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II-
PI HEITOR LIMA MAGALHÃES

09 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II-
PI HEITOR LIMA MAGALHÃES

10 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II-
PI NATALY GONÇALVES GOMES

11 1ª Promotoria de Justiça de Pedro II-
PI NATALY GONÇALVES GOMES

17 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II-
PI JÚLIA MARIA DUTRA BEZERRA

18 2ª Promotoria de Justiça de Pedro II-
PI MARCOS VINÍCIUS FERREIRA OLIVEIRA

24 Promotoria de Justiça de Luzilândia-PI ISABEL NAIZA MEDEIROS BRITO

25 Promotoria de Justiça de Luzilândia-PI MEG MARIA DA CONCEIÇÃO VAZ COELHO
FRAGA

SEDE: SÃO RAIMUNDO NONATO/PI

DIA PROMOTORIA DE JUSTIÇA SERVIDOR
03 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti-PI  HAVANA FREITAS ANTUNES
04 Promotoria de Justiça de Canto do Buriti-PI  HAVANA FREITAS ANTUNES

08 1ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí-PI

AMANDA DAMASCENO CARVALHO SOUSA
BORGES

09 1ª Promotoria de Justiça de São João do AMANDA DAMASCENO CARVALHO SOUSA

Portaria PORTARIA PGJ/PI Nº 2029/2023 (0492948)         SEI 19.21.0421.0018056/2023-86 / pg. 4

09 Piauí-PI BORGES

10 1ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí-PI

AMANDA DAMASCENO CARVALHO SOUSA
BORGES

11 1ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí-PI

AMANDA DAMASCENO CARVALHO SOUSA
BORGES

17 2ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí-PI FELIPE NATAN DE SOUSA

18 2ª Promotoria de Justiça de São João do
Piauí-PI NARA ADAILA DE ASSIS COELHO 

24 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI THAINAH OLIVEIRA SAID

25 1ª Promotoria de Justiça de São Raimundo
Nonato-PI EUVALDO PEREIRA DOS SANTOS FILHO

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA EM EXERCÍCIO, em Teresina/PI, 25 de maio de 2023

HUGO DE SOUSA CARDOSO
Procurador-Geral de Justiça em Exercício

Documento assinado eletronicamente por HUGO DE SOUSA CARDOSO,
Subprocurador(a) de Justiça Institucional, em 25/05/2023, às 13:34, conforme art. 1º , III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0492948 e o código CRC 3BFBCBBC.

Portaria PORTARIA PGJ/PI Nº 2029/2023 (0492948)         SEI 19.21.0421.0018056/2023-86 / pg. 5

	Portaria PORTARIA PGJ/PI Nº 2029/2023 (0492948)